令和２年 ５月１９日

保護者様

仙台市立住吉台小学校

校 長  阿部 千幸

授業再開に向けた追加の登校日と

始業式，入学式について（お知らせ）

 新緑の候，保護者の皆様には，新型コロナウィルス感染拡大防止のために御理解と御協

力に心より感謝申し上げます。

 さて，臨時休業が続いておりますが，宮城県も緊急事態宣言の解除の対象地域となり，

本市も日常を取り戻す動きが見えています。

つきましては，本校でもお子さんの健康と安全に十分配慮しながら，学校再開に向けて

下記のとおり児童の登校日を増やしますとともに，始業式及び入学式を実施いたしますこ

とをお知らせいたします。御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 始業式及び入学式について

（１） 始業式 ６月１日（月）１校時目   ８：２５まで登校

（２） 入学式 ６月１日（月）１３時開式 １２：１０～１２：４５受付

  ※１年生は，午後の入学式からの登校となります。

       ※詳しい内容については，２１日（木）のたよりを御覧ください。

２ 臨時登校日について

 （１）登校日

   ＜１年生＞  ５月２１日（木）・５月２９日（金）前回のお知らせと変更なし。

   ＜２～６年生＞５月２１日（木）・５月２８日（木）・５月２９日（金）

（２） 登校時間など

① ５月２１日（木）全校登校日

・登校時間 ８：３０～１１：３０の間に登校。

・教室で担任と会い，課題の受け渡しなどをします。

・１年生は，安全面から保護者同伴で，歩いて通学路を確認しながら登校をお

願いします。   ※保健調査票袋を忘れずに持たせてください。

② ５月２８日（木）２～６年生の登校日

・登校時刻８：２５まで登校 下校時刻９：００

・登校後は，外遊びせずに教室で過ごします。

・朝のスタートに慣れるようにします。

③ ５月２９日（金）全校登校日

・２～６年生：登校時刻８：２５まで登校し，教室で過ごします。

       せきエチケットや手洗いなどの保健指導を行います。

 下校時刻９：３０（前回通知より遅くします。）

     ・１年生：  ８：３０～１１：３０の間に，保護者同伴で歩いて登校。

（３） 連絡事項

① 持ち物

     □にこにこチェックカード（朝の検温を記入し持たせてください。）

     □保健調査票袋（２１日 スポーツ振興センター同意書の押印を忘れずに）

□ランドセル □上靴 □ハンカチ・テッィシュ □筆記用具

□名札（２年以上は学校保管します。）

□それ以外の課題などは学年だよりで確認してください。

② 御家庭での登校前の検温と健康観察，登校時にはマスクの着用をお願いしま

す。

③ 体調が優れない場合や登校に不安がある場合には，学校に御連絡ください。

④ 児童の登校日の居場所確保を申し込んでいる御家庭は，下校後，いつもどおり

１年生は１２時まで，２年生以上は１４時３０分まで学校で過ごさせます。

２９日（金）について児童センターを申し込んでいる児童は，下校後は，直接

児童センターに行きます。

住吉台小学校

教頭 石島

０２２－３７９－３８３５